
 

 

DIPARTIMENTO DI BENI CULTURALI 
SETTORE DIDATTICA 

 

 

Oggetto: Bandi di accesso ai Corsi di Laurea e Laurea Magistrale, ad accesso libero, del Dipartimento di Beni 

Culturali - a.a. 2023/24 approvato con DD 175_2023. Rettifica 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  
 

il DM n. 270/04 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTI i Decreti Ministeriali in data 16 marzo 2007 con i quali sono state ridefinite, ai sensi del 
predetto decreto n. 270/2004, le classi dei corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Dipartimento del 21 marzo 2023 di approvazione 

dell’offerta Formativa a.a. 2023/24; 
VISTE le deliberazioni assunte dagli Organi di Ateneo, n. 89 del 13/06/2023 e n. 133 del 

28/06/2023 con cui, rispettivamente, il Senato Accademico ed il Consiglio di 
Amministrazione hanno approvato il Manifesto degli Studi per l’a.a.2023/2024; 

VISTO il DR n. 658 del 7 luglio 2023 con cui è stato emanato il Bando generale di ammissione ai 

corsi di studio per l’ a.a.2023/24; 
VISTI gli Ordinamenti didattici dei corsi di studio per l’a.a. 2023/24; 
VISTI i Regolamenti didattici dei corsi di studio per l’a.a. 2023/24; 
SENTITI i Presidenti dei Consigli Didattici; 
VISTO il DD 175 del 27 luglio 2023 di approvazione dei Bandi d’accesso per l’a.a. 2023/24 al Corso 

di Laurea Magistrale in Scienze dello Spettacolo e della Produzione audiovisiva (LM-65) e 
al Corso di Laurea Magistrale in Storia dell’Arte (LM-89); 

PRESO ATTO che l’art.3 “Materie oggetto della prova di valutazione” dei suddetti Bandi è affetto da 
errore materiale laddove riporta l’elenco delle materie oggetto della prova; 

RITENUTO 
NECESSARIO 

rettificare l’art.3 dei suddetti Bandi e prevedere un’ulteriore data per il colloquio di 
ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Scienze dello Spettacolo e della Produzione 
audiovisiva (LM-65) e al Corso di Laurea Magistrale in Storia dell’Arte (LM-89); 

 

DECRETA 

ART. 1 di RETTIFICARE per l’a.a. 2023/24 l’elenco delle materie oggetto della prova di valutazione relativa all’ 
art. 3 dei Bandi di accesso al Corso di Laurea Magistrale in Scienze dello Spettacolo e della Produzione 
audiovisiva (LM-65) e del Corso di Laurea Magistrale in Storia dell’Arte (LM-89) approvati con DD 175 
del 27 luglio 2023. Le versioni rettificate dei bandi in questione, allegate al presente decreto, ne 
divengono parte integrante (Allegato 1 - Bando di accesso al Corso di Laurea Magistrale in Scienze 
dello Spettacolo e della Produzione audiovisiva (LM-65) e Allegato 2 Bando di accesso al Corso di 
Laurea Magistrale in Storia dell’Arte (LM-89)). 

ART. 2 di FISSARE un’ulteriore data per lo svolgimento dei colloqui di ammissione ai suddetti corsi, in 
aggiunta a quelle già approvate con il DD 175_2023. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Lecce,                   Il Direttore 
                (Prof. Raffaele Casciaro) 


		2023-09-17T19:18:43+0200
	IT
	Raffaele Casciaro




